JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE MARÇO DE 2025 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

 EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-
DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 24 de
março de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 04/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIAS DO MUNI-
CÍPIO.
Dois Irmãos das Missões/RS, 10 de março de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO: Edital nº
01/2025 - Objeto: CREDENCIAMENTO DE PATRULHAS AGRÍ-
COLAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. O recebimento da
documentação iniciará em 11 de março de 2025 e ficará dis-
ponível para credenciamento até 10 de março de 2026, no De-
partamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 3796-1166.
Cópia completa do Edital disponível no site oficial do Município.
Alpestre - RS, 10/03/2025. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

BOLETIM Nº 07/2025
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a
Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital
de Abertura 01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classificação
Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), E
Decreto nº 073/2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem
de classificação, o cidadão a seguir relacionado para compare-
cer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Mu-
nicipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº
347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresen-
tar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público,
conforme segue:
CARGO: MOTORISTA
- CASSIANO JOSÉ MACHADO
Vista Alegre - RS, 10 de março de 2025
RUDINEI BRIDI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025
Registro de preços objetivando aquisição de material de ex-
pediente, artesanato, aviamentos, bens permanentes e eletrô-
nicos, visando a manutenção das atividades da secretaria de
desenvolvimento social; Propostas até 24/03/2025, às 8:30
horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
24/03/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 10/03/2025. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

CÃMARA DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2025
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal por
prazo determinado, sendo:

Quant Cargo  Carga Horária Vencimento
1 Agente Administrativo 22h R$ 1.842,81

1 Tesoureiro 22h R$ 2.168,24

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legislativa.
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no Art. 37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil, torna pública
a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas deste Edital.
INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada ou a quem esta designar, junto à sede do Poder Legislativo, sito
à Avenida Brasil, n.º 1038, no período compreendido das 7h30 às 11h30 e das 13h às 17h nos dias 12 a 14 de março.
O edital estará disponível no Mural de Publicações da Câmara Municipal de Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no endereço www.
ametistadosul.rs.leg.br.
Ametista do Sul/RS, 10 de março de 2025.
GILMAR WINQUES
Presidente do Legislativo

JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE MARÇO DE 2025 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

 EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-
DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 24 de
março de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 04/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIAS DO MUNI-
CÍPIO.
Dois Irmãos das Missões/RS, 10 de março de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO: Edital nº
01/2025 - Objeto: CREDENCIAMENTO DE PATRULHAS AGRÍ-
COLAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. O recebimento da
documentação iniciará em 11 de março de 2025 e ficará dis-
ponível para credenciamento até 10 de março de 2026, no De-
partamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 3796-1166.
Cópia completa do Edital disponível no site oficial do Município.
Alpestre - RS, 10/03/2025. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

BOLETIM Nº 07/2025
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a
Lei Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital
de Abertura 01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classificação
Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), E
Decreto nº 073/2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem
de classificação, o cidadão a seguir relacionado para compare-
cer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Mu-
nicipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº
347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresen-
tar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público,
conforme segue:
CARGO: MOTORISTA
- CASSIANO JOSÉ MACHADO
Vista Alegre - RS, 10 de março de 2025
RUDINEI BRIDI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025
Registro de preços objetivando aquisição de material de ex-
pediente, artesanato, aviamentos, bens permanentes e eletrô-
nicos, visando a manutenção das atividades da secretaria de
desenvolvimento social; Propostas até 24/03/2025, às 8:30
horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
24/03/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.
com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 10/03/2025. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

CÃMARA DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2025
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal por
prazo determinado, sendo:

Quant Cargo  Carga Horária Vencimento
1 Agente Administrativo 22h R$ 1.842,81

1 Tesoureiro 22h R$ 2.168,24

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legislativa.
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no Art. 37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil, torna pública
a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas deste Edital.
INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada ou a quem esta designar, junto à sede do Poder Legislativo, sito
à Avenida Brasil, n.º 1038, no período compreendido das 7h30 às 11h30 e das 13h às 17h nos dias 12 a 14 de março.
O edital estará disponível no Mural de Publicações da Câmara Municipal de Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no endereço www.
ametistadosul.rs.leg.br.
Ametista do Sul/RS, 10 de março de 2025.
GILMAR WINQUES
Presidente do Legislativo

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código ABC8-7857-F6BB-FB42.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
BC

8-
78

57
-F

6B
B-

FB
42

.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2025

O DAEB - Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé torna público que, no dia 24 de março de 2025, será realizada a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, através do site www.pregaobanrisul.com.br, com início às 14
horas, pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos para REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO PARA TRATAMENTO DE ESGOTO.  Informações pelo telefone (53)
32407800 - Ramal 221 ou pelo e-mail: licitacoes@daeb.com.br

MAX GERALDO MEINKE
Diretor Geral do DAEB

Protocolo: 2025001227673

PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2025

O DAEB - Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé torna público que, no dia 26 de março de 2025, será realizada a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, através do site www.pregaobanrisul.com.br, com início às 10
horas, pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE ANÁLISES PARA CONTROLE DA QUALIDADE DA ÁGUA EM ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA GM/MS Nº
888/21 E PORTARIA Nº 320/14. Informações pelo telefone (53) 32407800 - Ramal 221 ou pelo e-mail: licitacoes@daeb.com.br

MAX GERALDO MEINKE
Diretor Geral do DAEB

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2025001227656

Chamamento Público p/ Credenciamento 01/2025: Credenciamento de patrulhas agrícolas para prestação de serviços.
Recebimento da documentação: 11/03/2025 e ficará disponível para credenciamento até 10/03/2026, no Depto. de Compras e
Licitações da Prefeitura. Informações: (55) 3796-1166. Edital disponível no site oficial do Município. Alpestre, RS, 10/03/2025.
Rudimar Argenton, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2025001227822

Pregão Eletrônico 014/2025 : Registro de preços para aquisição futura de ferramentas e material para manutenção em geral,
Secretaria de Obras e Trânsito. Propostas: até às 9h de 21/03/2025. Pregão Eletrônico 015/2025: Registro de preços para
aquisição futura de roçadeiras e fio de nylon, Secretaria de Meio Ambiente. Propostas: até às 9h de 24/03/2025. Retificação -
Concorrência Publica 001/2025: Contratação de empresa para Implementação de Pavimentação em CBUQ, drenagem,

acessibilidade e sinalização viária da Av. Getúlio Vargas no município, Trecho 1. No item 5.4 Qualificação Técnico-Profissional e
Técnico-Operacional, sub item 5.4.1, inclui-se a letra e). Altera-se a data de abertura p/ 25/03/2025. Editais/retificação: www.bll.org.
Editais/retificação: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes , informações no Setor de Licitações, (54) 3084-0005. Bom Jesus,
11/03/2025. Frederico Arcari Becker, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BOZANO
Protocolo: 2025001227493

MUNICÍPIO DE BOZANO – AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025

Objeto: Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’água submersa e acessórios, bem como outorga
e/ou tamponamento , conforme especificações contidas no Edital, disponível no site www.bozano.rs.gov.br e junto à Prefeitura. A
sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no endereço: https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 27 de março de 2025, às
8h30min, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 8h do dia da sessão (horário de Brasília). Informações
complementares: (55) 99677-2310; e-mail: compras@bozano.rs.gov.br . GEDERSON MORI, Prefeito .

MUNICIPIO DE CORONEL BICACO
Protocolo: 2025001227799

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 18/2025 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Administração Pública do município de Coronel Bicaco/RS. Realizar-se-á dia 21
de março de 2025 às 08h30min, no portal de compras https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se disponível

Porto Alegre, terça-feira, 11 de março de 2025 221Diário Oficial Nº 48

mailto:licitacoes@daeb.com.br
mailto:licitacoes@daeb.com.br
http://www.bozano.rs.gov.br/
mailto:compras@bozano.rs.gov.br